
 

 

 
                    VIA S. ANGELO, 2 Cassino (FR)  - TEL. 0776/312302 –FRTF0 2 0 0 0 2@is t ru z io n e . i t  www.i t i sca ss ino . edu. i t  

C.F. 81002650604 – C.M. FRTF020002 –  
Chimica, Materiali e Biotecnologie – Elettronica ed Elettrotecnica – Informatica e Telecomunicazioni – Meccanica, Meccatronica ed Energia-Trasporti e logistica 

                                                       Corsi di 2° livello (ex corsi serali): Elettronica ed Elettrotecnica- Informatica- Meccanica, Meccatronica   
Cassino, prot. e data vedi segnatura 
 

- Al Sito web della Scuola 

- All’Albo on line 

- Agli Atti 

 

OGGETTO: NOMINA RUP - PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA – MISSIONE 4 “Istruzione e 
Ricerca” – COMPONENTE 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 
nido alle Università” – INVESTIMENTO 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla 
riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla 
lotta alla dispersione scolastica” – “Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione 
scolastica” (D.M. 170/2022), finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU 

 
Codice Identificativo Progetto: M4C1I1.4-2022-981-P-11290 

 

TITOLO PROGETTO: Ridurre la Dispersione Scolastica nel territorio della “Terra Di Lavoro” 
 

CUP: C34D22003790006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto il decreto del Ministro dell’istruzione 24 giugno 2022, n. 170, recante “Definizione dei criteri 
di riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica in 
attuazione della linea di investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla 
riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla 
dispersione scolastica” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale 
di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”, con il quale 
sono state destinate a questa Istituzione Scolastica risorse pari ad € 179.202,89; 

 
Preso Atto della comunicazione pervenuta sulla Piattaforma Futura in data 19.03.2023 di autorizzazione 

del progetto sopra menzionato, mediante rilascio dell’Accordo di Concessione firmato dal 
Direttore Generale e Coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR, assunto al prot.n.3260 
del 20.03.2023; 

 

mailto:–FRTF020002@istruzione.it
http://www.itiscassino.edu.it/
Protocollo  0003275/2023  del 20/03/2023  ORA 17:59:46 I.T.I.S. "E.MAJORANA" CASSINO (FR)



 

 

 
                    VIA S. ANGELO, 2 Cassino (FR)  - TEL. 0776/312302 –FRTF0 2 0 0 0 2@is t ru z io n e . i t  www.i t i sca ss ino . edu. i t  

C.F. 81002650604 – C.M. FRTF020002 –  
Chimica, Materiali e Biotecnologie – Elettronica ed Elettrotecnica – Informatica e Telecomunicazioni – Meccanica, Meccatronica ed Energia-Trasporti e logistica 

                                                       Corsi di 2° livello (ex corsi serali): Elettronica ed Elettrotecnica- Informatica- Meccanica, Meccatronica   
Vista la necessità di nominare il RUP ai sensi dell’art.31 D. Lgs. 50/2016 e dell’Art.5 della L. n. 

241/90; 
 
Visto il D.Lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii.; 
 

DETERMINA 
 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli interventi di  

cui all’Accordo di Concessione firmato dal Direttore Generale e Coordinatore dell’Unità di missione per il  

PNRR e rilasciato sulla Piattaforma FUTURA 
 

Titolo del Progetto: Ridurre la Dispersione Scolastica nel territorio della “Terra Di Lavoro” 

Codice Identificativo Progetto: M4C1I1.4-2022-981-P-11290 

CUP: C34D22003790006 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
  (Prof. Pasquale Merino) 

 
 

 
 

mailto:–FRTF020002@istruzione.it
http://www.itiscassino.edu.it/

		2023-03-20T16:53:23+0000
	Pasquale Merino




